



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร

เรื่อง อนุมัติเห็นชอบราคากลาง และเผยแพร่ราคากลาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร ได้อนุมัติเห็นชอบราคากลางและเผยแพร่ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง สาย ยส.ถ. 1 - 0287 ระหว่างบ้านร่องคำ หมู่ที่ 14 ตำบลห้องแซง - บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 8 ตำบลสามัคคี อำเภอเลิงนกทา จังหวัดยโสธร ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 900 เมตร หนา 0.15 เมตร ตามแบบที่ อบจ.ยส. กำหนด ตามบัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2561 ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร โอนครั้งที่ 19 ลงวันที่ 29 สิงหาคม พ.ศ. 2561 งบประมาณตั้งไว้ 500,000.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) ราคากลาง 505,472.65 บาท (ห้าแสนห้าพันสี่ร้อยเจ็ดสิบสองบาทหกสิบห้าสตางค์)

อาศัยอำนาจตามความในหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท. 0313.4/ว 3548 ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน พ.ศ. 2537 เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่..... - 9 พ.ย. 2561

(นายพงษ์ศิริ เหมือนชาติ)
รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร

สรุปบัญชีกำหนดราคากลาง
กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง

ชื่อสายทาง สาย ยส.ถ.1 - 0287 ระหว่างบ้านร่องคำ หมู่ที่ 14 ตำบลห้องแซง - บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 8 ตำบลสามัคคี
อำเภอเลิงนกทา จังหวัดยโสธร

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 900 เมตร หนา 0.15 เมตร ตามแบบที่ อบจ.ยส. กำหนด

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร

ประมาณราคา วันที่ 3 ตุลาคม พ.ศ. 2561

ที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	รวมคำนวณก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	370,853.01	1.3630	505,472.65	Factor F
2	งานทั่วไป (ป้ายระหว่างก่อสร้าง)				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงานหัก 5% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7% - พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	คิดเป็นราคากลาง (ห้าแสนห้าพันสี่ร้อยเจ็ดสิบสองบาทหกสิบห้าสตางค์)			505,472.65	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร ที่ 1438 / 2561 ลงวันที่ 3 ตุลาคม พ.ศ. 2561

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุวิทย์พัฒน์ กิตติภักดีพันธ์)

นักบริหารงานช่าง ระดับต้น

เรียน ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- เนื่องจากหัวหน้าเจ้าหน้าที่ ขาดทักษะ และไม่มีความรู้ด้านการก่อสร้าง จึงขอคำรับรองยืนยันจากคณะกรรมการกำหนดราคากลางว่า การคำนวณราคากลางเป็นไปตามหลักเกณฑ์ของระเบียบกฎหมายแล้ว และการคำนวณค่า Factor F ถูกต้องตามประเภทลักษณะงานแล้ว

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายโกเมศ วารสิทธิ์)

นักบริหารงานช่าง ระดับต้น

(นางจิรพรรณ แผงสูงเนิน)
ผู้อำนวยการกองพัสดุและทรัพย์สิน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายตะวัน ชุ่มเมือง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ขอยืนยันว่าได้ดำเนินการจัดทำราคากลาง

งาน ก่อสร้างถนนลูกรัง ปี

เป็นไปตามหลักเกณฑ์ และค่า Factor F

ถูกต้องแล้ว

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุวิทย์พัฒน์ กิตติภักดีพันธ์)

บัญชีกำหนดราคากลาง

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง

สาย ยส.ถ.1-0287 ระหว่างบ้านร่องคำ หมู่ที่ 14 ตำบลห้องแซง - บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 8 ตำบลสามัคคี

อำเภอเสิงสาง จังหวัดยโสธร

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 900 เมตร หนา 0.15 เมตร ตามแบบที่ อบจ.ยส. กำหนด

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร

สถานที่ตั้ง สาย ยส.ถ.1-0287 ระหว่างบ้านร่องคำ หมู่ที่ 14 ตำบลห้องแซง - บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 8 ตำบลสามัคคี อำเภอเสิงสาง จังหวัดยโสธร

ประมาณราคา วันที่ 3 ตุลาคม พ.ศ. 2561

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทางและผิวทาง										
	1.1 งานขุดตอทางป่า (งานกรุยทาง)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.2 งานเกลี่ยปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ (ไหล่ลูกรัง)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 งานขุดหรือผิวและไหล่ทางเดิมขมทิ้งแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 งาน Benching	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 งานดินตัด	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานดินถมบดอัดแน่น	2,808.00	ลบ.ม.	51.17	38.56	89.73	251,961.84	1.3630	122.30	343,423.99	
	1.7 งานวัสดุคัดเลือกรอบอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานผิวทางลูกรัง (ลูกรังบดอัดแน่น)	831.00	ลบ.ม.	96.80	46.27	143.07	118,891.17	1.3630	195.00	162,048.66	
	1.9 หินคลุกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 หินคลุกปรับระดับ (หลวม)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.11 Skin Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.12 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 งาน Pavement In - Place Recycling	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2	งานวางท่อระบายน้ำพร้อมยาแนว										
	2.1 ท่อกลม คสล.Dia.0.40 ม.	-	ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.2 ท่อกลม คสล.Dia.0.60 ม.	-	ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.3 ท่อกลม คสล.Dia.0.80 ม.	-	ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.4 ท่อกลม คสล.Dia.1.00 ม.	-	ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.5 ท่อกลม คสล.Dia.1.20 ม.	-	ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						370,853.01			505,472.65	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร ที่ 1438 / 2561 ลงวันที่ 3 ตุลาคม พ.ศ. 2561

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายตะวัน อุณเมือง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายโกเมศ วารสิทธิ์)
นักบริหารงานช่าง ระดับต้น

(นายสุริทัตต์ กิตติภักดีพันธ์)
นักบริหารงานช่าง ระดับต้น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้างถนนลูกรัง

1. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างถนนลูกรัง สาย ยส.ถ. 1-0287 ระหว่างบ้านร่องคำ หมู่ที่ 14 ตำบลห้องแซง -
บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 8 ตำบลสามัคคี อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... 500,000.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน.....ก่อสร้างถนนลูกรัง สาย ยส.ถ. 1-0287 ระหว่างบ้านร่องคำ หมู่ที่ 14 ตำบลห้องแซง -
บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 8 ตำบลสามัคคี อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 900
เมตร หนา 0.15 เมตร ตามแบบที่ อบจ.ยส. กำหนด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... 3 ตุลาคม 2561
เป็นเงิน..... 505,472.65.- บาท (ห้าแสนห้าพันสี่ร้อยเจ็ดสิบสองบาทหกสิบห้าสตางค์)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1.....แบบ ปร.4
 - 5.2.....แบบ ปร.5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1.....นายสุวิวัฒน์ กิตติภักดีพันธ์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่าย สํารวจและออกแบบ เป็นประธานกรรมการ
 - 6.2.....นายโกเมศ วารสิทธิ์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง เป็นกรรมการ
 - 6.3.....นายตะวัน อุ้มเมือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ